
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.571  57 Segunda-feira, 03 DE MAIO DE 2021

Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: Unidade de Atendimento Imediato – UAI
Data de Admissão: 01/05/2021
Término do Vínculo: 30/04/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 651211

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 245/2021 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021;
CONSIDERANDO os termos da Lei nº 07 de 25 de setembro de 1991 e a Lei 
Complementar nº 131 de 16 de abril de 2020.
RESOLVE:
I - REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 157/2021 – GAB/DG/HOL.
II – CONSTITUIR Comissão para planejar, coordenar e executar o Chama-
mento Público para contratação emergencial e/ou por tempo determinado 
para o Quadro de Pessoal do Hospital Ophir Loyola.
III – Designar os servidores relacionados a seguir para, sob a presidência 
do primeiro, comporem a referida Comissão:
- JOAO DE DEUS REIS DA SILVA, 3152928/1, Diretor Clínico;
- ANA EMILIA MENDES TEIXEIRA MAGNO, 5423759/4, Superintendente do 
Instituto de Oncologia;
- SAMANTA MONIQUE PANTOJA MIRANDA, 80846391/1, Assessora da Di-
retoria Geral;
- PRISCILA GONÇALVES LOPES DE VASCONCELOS, 5681960/1, Assessora 
da Diretoria Clínica.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HO L

Protocolo: 650923
RECONHECIMENTO DE DESPESA
Interessado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
Processo: 2021/165781
Valor: R$ 69.007,68
Justificativa: o valor de R$ 69.007,68 (sessenta e nove mil, sete reais e 
sessenta e oito centavos), referente ao pagamento das Notas Fiscais nºs 
4392, 4413, 4435, 4455 e 4464, fornecidas no mês de janeiro/2021.
Dotação Orçamentária: 10.302.1507.8880.3390.30 - Fonte: 0103/0269
Ordenador de Despesa: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 650784

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 303/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/898367;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DE FATIMA CORREA SAAVEDRA, id. Fun-
cional nº 5174678/1, Economista , lotada na Coordenação da Central de 
Abastecimento de Suprimentos , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 03/05/2021 a 01/06/2021, referente ao 
triênio 26/04/2014 a 25/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 650931

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 646505, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.556 DE 
19/04/2021
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00517
ONDE SE LÊ:
Contratada: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EI-
RELI, CNPJ/MF: 18.504.036/0001-78

LEIA-SE:
Contratada: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EI-
RELI, CNPJ/MF: 15080238/0001-41
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 651062
Errata de Extrato de Contrato Temporário publicado no DOE nº 
34.542, de 06/04/2021.
Onde se lê: ANA THARCYLLA MACEDO FREITAS , Processo 2021/271462;
Leia-se: ANA THARCYLLA MACEDO FREITAS , Processo 2021/248088;
Onde se lê: BRUNO ICARO DA SILVA RUIVO , Processo 2021/248088;
Leia-se: BRUNO ICARO DA SILVA RUIVO, Processo 2021/271462.
Onde se lê: JAQUELINE SOUZA AZEVEDO PALHETA , Processo 
2021/271462;
Leia-se: JAQUELINE SOUZA AZEVEDO PALHETA, Processo 2021/248088.
Onde se lê: JOSIANE DA CONCEIÇAO TEIXEIRA , Processo 2021/248088;
Leia-se: JOSIANE DA CONCEIÇAO TEIXEIRA , Processo 2021/271462.
Onde se lê: ANITA MAUES DE LIMA , Processo 2021/248088;
Leia-se: ANITA MAUES DE LIMA , Processo 2021/271462.
Onde se lê: EURICO COSTA RODRIGUES NETO , Processo 2021/248088;
Leia-se: EURICO COSTA RODRIGUES NETO , Processo 2021/271462.
Onde se lê: FELIPE AUGUSTO HAGE SOARES , Processo 2021/248088;
Leia-se: FELIPE AUGUSTO HAGE SOARES , Processo 2021/271462.
Onde se lê: KARINA MIRANDA MONTEIRO , Processo 2021/248088;
Leia-se: KARINA MIRANDA MONTEIRO , Processo 2021/271462.
Onde se lê: KAROLINE LIMA PEREIRA , Processo 2021/248088;
Leia-se: KAROLINE LIMA PEREIRA , Processo 2021/271462.
Onde se lê: TAYSSA FERNANDA FARO DE MELLO GUIMARAES , Processo 
2021/248088;
Leia-se: TAYSSA FERNANDA FARO DE MELLO GUIMARAES , Processo 
2021/271462.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 651067

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 16/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
14/05/2021 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual compra de 
“AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - LLUVAS” para FSCMP, 
conforme especificações e quantidades constantes do Termo de Referência 
- Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.comprasnet.gov.br/)
Belém/PA, 30 de abril de 2021.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 651030
AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 08/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
13/05/2021 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Lote.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual compra de 
“AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - REAGENTES INSUMOS-
TÉCNICOS” para FSCMP, conforme especificações e quantidades constan-
tes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.comprasnet.gov.br/)
Belém/PA, 30 de abril de 2021.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 650920

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 30/04/2021
Justificativa: Inclusão da Funcional Programática: 10.302.1507.7684 e das 
Fontes de Recurso: 0349008569, 0349008725, 0349008751, 7349008494 
e 734900854.
PAE Nº 2021/687077
Contrato nº 188/2020/FSCMP-PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 017/2020/FSCMP
Contratado: J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 651060


